

2023-12-03
S2023/02585
Socialdepartementet

Remissvar från FSUM, Föreningen för Sveriges ungdomsmottagningar gällande Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården (Ds 2023:26)

FSUM, Föreningen för Sveriges Ungdomsmottagningar har tagit del av promemorian och svarar härmed på remissen.

Ungdomsmottagningarna i Sverige är våra ungdomars egen mottagning, vi arbetar för ungdomar på deras egna uppdrag. Ungdomars rätt till integritet är därför en mycket viktig fråga för oss.

FSUM delar utgångspunkten i promemorian om att det är ett problem att både barn och vårdnadshavare blir osynliga i lagstiftningen och att tolkningar av lagen lämnas över till personal inom vården. FSUM anser att det skulle finnas en klar fördel om ungdomar/tonåringar kunde medges elektronisk tillgång till sina hälso-sjukvårdsuppgifter på ett smidigt sätt. Dock anser FSUM att det kan vara förenat med en stor risk för våra ungdomar om även vårdnadshavare får tillgång till ungdomarnas uppgifter inom hälso-sjukvården. Det är av största vikt att ungdomars integritet skyddas och att vårdnadshavare inte får tillgång till uppgifter som kan medföra risker för ungdomen.

Vi vill också tillägga att vi ser att det skulle kunna finnas risker med att endast ungdomar som fyllt 13 år kan motsätta sig vårdnadshavares elektroniska tillgång till journaler. Till ungdomsmottagningarna kommer ungdomar ibland innan de fyllt 13 år och även de kan ha behov av att till exempel deras vårdnadshavare inte får information om att de varit hos oss.

Vårdgivare måste på ett smidigt och säkert sätt kunna spärra uppgifter för vårdnadshavare om ungdomen motsätter sig vårdnadshavarens tillgång till uppgifterna. Vi ser även ett stort behov av utbildning av vårdpersonal kring förutsättningar för direktåtkomst samt en tydlighet kring tolkning av föräldrabalken/offentlighets-sekretesslagen. Det kan inte vara fritt för egna tolkningar kring detta.

Lilo Lindquist Ordförande FSUM

Sara Broger Vice ordförande FSUM